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УПАТСТВО  
ЗА КОМПЈУТЕРСКА ПОДГОТОВКА НА ПОДАТОЦИТЕ ЗА “ПДД/ГИ-ЗП“ 

 

Доколку Годишниот извештај за корисниците на продажни места на зелените пазари го 
доставувате на електронски медиум (USB, CD и сл.), податоците задолжително треба да бидат 
во ASCII формат  и организирани на следниот начин: 

Структура на слогот на header датотеката (GIZP_SUMAR.TXT): 
• Единствен даночен број на организаторот на зелен пазар   C(13) +<CR> 
• Скратен назив на организаторот на зелен пазар     C(60) +<CR> 
• Улица           C(30) +<CR> 
• Број           C(10) +<CR> 
• Населено место          C(30) +<CR> 
• Општина           C(30) +<CR> 
• Телефон           C(15) +<CR> 
• е-пошта           C(60) +<CR> 
• Почетен период за кој се поднесува извештајот  (ДДММГГГГ)    C(8) +<CR> 
• Краен период за кој се поднесува извештајот  (ДДММГГГГ)    C(8) +<CR> 
• Рок за поднесување на извештајот  (ДДММГГГГ)    C(8) +<CR> 
• Ознака за исправка  (1-ДА; 0-НЕ)        C(1)+<CR> 
• Име и презиме на подносителот на извештајот     C(60)+<CR> 
• Својство на подносителот на извештајот     C(40)+<CR> 
• Датум на поднесување на извештајот  (ДДММГГГГ)    C(8) +<CR> 
• Податоци за зелениот пазар       C(164) +<CR> 

*Слогот  со должина 164 карактери се повторува онолку пати  
колку што организаторот има зелени пазари-прилози. 

− Назив на зелениот пазар       C(60) 
− Улица          C(30)  
− Број          C(10)  
− Населено место         C(30)  
− Општина          C(30)  
− Вкупен број на корисници на продажни места на  зелениот пазар C(4)  

 
Структура на слогот на податочната датотеката (GIZP_POED.TXT): 
• Назив на зелениот пазар         C(60)   
• Реден број во рамки на зелениот пазар      C(4) 
• ЕДБ/ЕМБГ на обврзникот       C(13) 
• Назив/име и презиме на обврзникот       C(60) 
• Број на тезга         C(4) 
• Шифра на дејност  (со „ . “)       C(5) 
• Почетен период на закуп  (ДДММГГГГ)      C(8) 
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• Краен период на закуп  (ДДММГГГГ)       C(8) 
• Вкупен износ на закупнина             C(8)+<CR>  
*Секој слог е со вкупна должина од 170 карактери. 
 
Забелешка:  
• Износите, по заокружување, се запишуваат без децимални места. 
• Редните броеви, вкупен број на корисници, број на тезга  и износот на закупнина се 

запишувааат со водечки нули. 
• Текстуалните податоци се запишуваат со празни места од десна страна. 
• Датумските податоци се запишуваат без знаци  (цртички,  две точки) помеѓу ден, месец и 

година. 


